



ضرر ۷۰ میلیون نفر و نفع یک اقلیت از گران کردن ارز

شرق

ایسن روزنامه در واکنش به احتمال گران شدن نرخ ارز به وسیله دولت نوشت: «قیمت دلار باید افزایش یابد؛» این جمله، نتیجه تازه‌ترین تحقیقی است که مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به ریاست مسعود نبیلی، یکی از تنورسین‌های اقتصادی دولت یازدهم انجام داده است. در این تحقیق استدلالی هم برای افزایش قیمت دلار ارائه شده که تحریک تقاضای داخلی برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد اقتصادی جواب نمی‌دهد، خواستار گرانی ارز در بازار شد تا از این طریق صادرات رونق گیرد... والاوکی عملکرد بانک مرکزی هم نشان می‌دهد که در این خاستار گرانی ارز در بازار شد تا از این طریق صادرات رونق گیرد... در ابتدای دولت یازدهم انجام داده است. در این تحقیق استدلالی هم برای افزایش قیمت دلار ارائه شده که تحریک تقاضای داخلی برای جلوگیری از کاهش نرخ رشد اقتصادی جواب نمی‌دهد، خواستار گرانی ارز در بازار شد تا از این طریق صادرات رونق گیرد... والاوکی عملکرد بانک مرکزی هم نشان می‌دهد که در این خاستار گرانی ارز در بازار شد تا از این طریق صادرات رونق گیرد... در ابتدای دولت یازدهم به سه‌هزار و ۵۰۰ تومان در زمان حاضر و نیز افزایش دلار از سه‌هزار و ۲۰۰ تومان در ابتدای دولت یازدهم به سه‌هزار و ۵۰۰ تومان در بازار آزاد نشان از عزم جدی دولت در افزایش قیمت دلار دارد. البته در ماه‌های اخیر افزایش قیمت دلار در بازار آزاد با شدت تقاضای نسبت به دلار بانک مرکزی دنبال می‌شود که با در نظر گرفتن این تحلیل، عاملانده به نظر می‌رسد. این اتفاق بسیاری از کارشناسان را نگران کرده است. اولین نتیجه این افزایش قیمت دلار، افزایش قیمت کالا، افزایش بی‌کاری و... است...

افزایش نرخ ارز فقط انگیزه برای عده قلیلی از صادرکنندگان ایجاد می‌کند که آنها نیز صادرکننده مواد خام معدنی، پوسپت و روده، زعفران، فرش و محصولات کشاورزی هستند نه کالاهای تولیدی که مورد نیاز بازارهای منطقه است...

۷۰ میلیون نفر از جمعیت ایران، یعنی اکثریت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از افزایش نرخ ارز متضرر می‌شوند و تنها عده کمی از این اتفاق سود می‌برند. حال این شائبه ایجاد می‌شود که بسیاری از مطالعات با هدف برآوردن گروه‌های خاص شکل می‌گیرد. نامه چهار وزیر به بهانه بورس و بحران و در اصل برای حمایت از پتروشیمی‌ها نوشته شد و حال که به نتیجه نرسیده است مقرر شده از ناحیه افزایش نرخ ارز منافع اقلیت حاضر در پتروشیمی را برآورده کنند.

دولت با این کار می‌تواند در کنار اینکه منافع یک اقلیت تأمین می‌شود، بخشی از نیازهای خود را نیز تأمین کند اما این اقدام موسوم است به مالیات تورمی، یعنی دولت دست به جیب مردم می‌کند و مالیات مضاعفی را از آنها می‌ستاند. مشابه همین توصیه‌ها بود که موجب شد قیمت ارز در سال‌های ۹۰ و ۹۱ شاهد جهش باشد و تولید کشور را دچار مشکل کند. این تصمیم، گرهی از مشکلات کشور باز نمی‌کند.

اطلاعات غلط مشاوران به رئیس‌جمهور

آرمان

ایسن روزنامه در گفت‌وگو با فرشاد موسوی، اقتصاددان اصلاح‌طلب، با اشاره به صحبت‌های اخیر روحانی نوشت: به اعتبار نکاتی که در مصاحبه اخیر وی مطرح شده است، قطعانه می‌توان گفت تیم اقتصادی و مشاوره‌دهنده دولت از نقایص و کاستی‌هایی برخوردار هستند و بخش‌های بزرگی از واقعیت‌ها از چشم رئیس‌جمهور پنهان باقی مانده است و این مسئله می‌تواند برای آینده اقتصاد کشور بسیار پر هزینه و احیاناً مشکل‌آفرین باشد. رئیس‌جمهور به گواه نکاتی که مطرح کرده‌اند به وضوح نشان دادند که بدون ایجاد تغییرات در ساختار نهادهی اقتصاد و از طریق ادامه دادن راهی که از طریق احمدی‌نژاد به صورت افراطی پیموده شده بود، آنها می‌خواهند به تعبیر خود با شیب کمتر قایل راه را ادامه دهند. هیچ راه ترقی و بهبودی برای اقتصاد ایران همان تصور نیست و متأسفانه طرز بیان نکاتی که در سخنان رئیس‌جمهور مطرح بود به وضوح نشان می‌داد که وی به اندازه کافی پشتیبانی فکری ندارد.

از او که تخصصی در اقتصاد ندارد نباید انتظار داشت که مانند یک کارشناس خیره به مسائل نگاه کند اما از مشاوران و اطرفیان وی انتظار می‌رود که قدری با دید وسیع‌تر و جامع‌تر به مسائل بنگرند و دید تنگ و محدود طیف اندکی از اقتصاددان‌ها به عنوان واقعیت‌های اقتصادی در اختیار رئیس‌جمهور قرار نگیرد. برای مثال وی به کاهش نرخ تورم بسیار بالیدها و گون و گذشتن از این مسئله رئیس‌جمهور همچنین در سخنان اخیر خوش تصریح ساخت که در آینده، تورم، استاندارد پیدا خواهد کرد.

کیست که نداند آنچه به عنوان کاهش تورم در اقتصاد ایران روی داده است ارتباط بسیار ناچیزی با سیاست‌های اقتصادی اتخاذ شده از سوی دولت دارد. حقیقت این است زمانی که وی به مردم در باب تنش‌زدایی تعهد داد، که به نظر می‌توانست یک سیاست اصولی و راهگشا برای کشور باشد، بخش اندکی از سهم آینده‌هراسی و تورم موجود بسته شد، که به هیچ روی این مسئله ارتباطی با سیاست‌های اقتصادی نداشت و اتفاقاً اشتباهات فاحش تیم اقتصادی دولت و به ویژه مسئول بانک مرزی سبب شد که چشم‌اندازهای کاهش تورم و ترک‌بدن حباب آینده‌هراسی بسیار زود متوقف شود... دولت باید به هوش باشد و به این مهم توجه کند که اگر بخواهد با این پیش‌بینی که مشاوران این مطرح ساخته‌اند چار‌چوب برنامه ششم توسعه را نیز طراحی کند حتی امید بهبود در میان‌مدت نیز در اقتصاد کشور دریغ خواهد شد.

اگر از رکود خارج شده‌ایم بسته جدید برای چیست؟!

جهان صنعت

این روزنامه هم درباره بسته جدید اقتصادی دولت گزارش داده است؛ وقتی صحبت از رکود در اقتصاد می‌شود منظور، غالب آن چیزی است که در جامعه مشاهده می‌شود و همچنین به نظر فعالان و کارشناسان اقتصادی در این زمینه، رکود را می‌توان در شاخص‌های فروریخته بازار سرمایه در پروژه‌های نیمه‌تمام بازار مسکن و در بسیاری از بازارهای دیگر مشاهده کرد. با این حال وزیر اقتصاد می‌گوید ما چهار فصل رشد مثبت اقتصادی را در کارنامه خود ثبت کرده‌ایم که این نشانه رونق اقتصادی و خروج از رکود است.

در این حال این پرسش پیش می‌آید که اگر به قول وزیر و مسئولان، دولت در خروج از رکود موفق بوده است، پس اولاً چرا تحرکی در هیچ بازاری مشاهده نمی‌شود و ثانیاً چرا باید بسته‌ای برای رونق اقتصادی توسط دولتی معرفی شود که وجود رکود را تکذیب می‌کند؟

در نهایت نتیجه سه ماه تحلیل و بررسی شرایط از سوی مسئولان اقتصادی جهت ارائه این بسته، وعده‌هایی بود که سال‌هاست شنیده می‌شود و همچنین راهکارهایی که نه تنها عهد آجری و عملی ندارند بلکه پیش از این سه سال نیز بارها در مورد به علاوه آنچه در این برنامه مشاهده شد، پرداختن به مشکلات اصلی اقتصاد نظیر ساماندی بازارهای غیرمتشکل پولی بود... بر این اساس چنانچه وزیر اقتصاد نیز آن اذکار کند، این بسته نخستین بسته اقتصادی نیست که توسط دولت ارائه می‌شود اما با وجود تمام نکات مثبتی که این مسئولان درباره خروج از رکود و همچنین مهار تورم می‌گویند، شکست در بسته‌های اقتصادی پیشین تا حدودی قابل است. حال با توجه به برنامه‌ای که دولت برای یک پیشرفت و رشد قابل لمس، در دوره‌ای کوتاه دارد، آیا قرار است در پایان سال شاهد شکست دیگری در اجرای این بسته باشیم؟

اقتصاددانان و کارشناسان

اقتصادی معتقدند بسته خروج از رکود جدید دولت، موجب افزایش تورم و تعمیق رکود خواهد شد.

کارشناسان اقتصادی نگرانی‌های خود را درباره بسته اقتصادی جدید دولت ابراز کردند. خسرو پیرایی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز به نسیم گفت: مسائلی که دولت در بسته جدید خود آن را مطرح کرده، کاملاً متناقض با سیاست‌های قبلی است که در طی ۸۰۰ روز گذشته در پیش گرفته بود. سیاست‌های کنونی خطر ایجاد تورم و تشدید رکود آن را در پی دارد، دولت باید مراقب باشد که سیاست‌های کنونی در جهتی نباشد که برای خروج از رکود بار دیگر دچار تورم شود. در صورتی که مواردی مانند تحریک تقاضا خطر ایجاد تورم را در پی دارد.

در همین حال مرتضی افقه؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز اظهار کرد: این سیاست در حالی جواب می‌دهد که اقدامات تکمیلی صورت بگیرد، در همین سیاست جدید اگر دولت مراقب نباشد و با همین ساختار کنونی و دست نخورده سیاست جدید را اعمال کند ممکن است نقدینگی به سمت بخش‌های غیرمولد رها شود و همین مسئله موجب افزایش تورم و بازگشت به سمت بسترهای تورم‌ساز خواهد بود. همچنین ایمان باستانی‌فر؛

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی با بیان این‌که ۹۰ درصد روغن زیتون وارداتی بی‌کیفیت است، گفت: برخی روغن زیتون بی‌کیفیت را فله‌ای وارد کرده و با برند داخلی به فروش می‌رسانند.

مشاور معاون وزیر و مجری طرح زیتون در گفت‌وگو با فارس گفت: سطح زیر کشت باغ‌های زیتون کشور ۸۰ هزار هکتار است که حدود ۵۰ هزار هکتار آن بارور و بقیه غیر بارور است.

وی با بیان اینکه باغداران در برخی مناطق عملکرد بسیار زیاد و حتی بی‌نظیری در تولید زیتون دارند، افزود: متوسط عملکرد باغ‌های زیتون کشور ۲ تن در هکتار است.

رفضانی ملک رودی بیان داشت: زیتون نیاز آبی کمی دارد، بنابراین کشت زیتون با توجه به کمبود آب به خصوص در مناطق نیمه گرمسیر

اقتصادان و عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان گفت: در حقیقت این بسته جدید دولت ممکن است باعث افزایش مجدد تورم شود، که اگر چنین اتفاقی صورت بگیرد دولت مجبور است برای کنترل تورم با توجه به فضای ایجاد شده پس از برجام، به سمت واردات دیگر مشکلات دیگر از جمله در خطر انداختن تولید داخلی و از بین بردن فرصت‌های اشتغال را در پی داشته باشد که این برای ما زنگ خطر است، آلبرت یغزانی؛ اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه‌های تهران نیز بیان کرد: از نظر منطقی اگر این بسته بخواهد عملی شود، در کوتاه مدت این انسلاط چند هفته به بازار رونق می‌دهد و فرصتی هم برای کسانی ایجاد می‌شود که قیمت‌ها را می‌خواهند بالا ببرند. در صورتی که این افزایش قیمت هیچ توجیهی نخواهد داشت.اما از طرفی چون نظارت دولتی نیز ضعیف است، بنابراین، این فرصت بیش از پیش به این اشخاص داده خواهد شد.

بی‌اعتمادی دولت به بخش خصوصی
وحید شقاقی شهری؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم اقتصادی هم گفت: در بسته جدید دولت، همه موارد به سمت تحریک تقاضا رفته است، دولت در این دو سال باعث شده تا طرف تقاضا کاهش پیدا کند و همین هم موجب افزایش

موجودی انبارها شده است، حالا هم دوباره می‌خواهد طرف تقاضا را تحریک کند، اما افزایش طرف عرضه را من در این سیاست جدید مشاهده نمی‌کنم، همین هم باعث افزایش قیمت می‌شود یعنی در حقیقت شاید رونق اقتصادی کوتاه مدتی ایجاد شود اما این رونق افزایش تورم را در پی خواهد داشت. برود که این نیز خودش می‌تواند بار دیگر مشکلات دیگر از جمله در خطر انداختن تولید داخلی و از بین بردن فرصت‌های اشتغال را در پی داشته باشد که این برای ما زنگ خطر است، آلبرت یغزانی؛ اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه‌های تهران نیز بیان کرد: از نظر منطقی اگر این بسته بخواهد عملی شود، در کوتاه مدت این انسلاط چند هفته به بازار رونق می‌دهد و فرصتی هم برای کسانی ایجاد می‌شود که قیمت‌ها را می‌خواهند بالا ببرند. در صورتی که این افزایش قیمت هیچ توجیهی نخواهد داشت.اما از طرفی چون نظارت دولتی نیز ضعیف است، بنابراین، این فرصت بیش از پیش به این اشخاص داده خواهد شد.

همچنین نارسایی آمین‌رشتی؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اظهار کرد: دولت خودش هم خوب می‌داند که تمامی مشکلات ما مربوط به تحریم نیست و ساختارهای ما اشکال اساسی دارد، یکی از مهم‌ترین اشتباهات دولت عدم اعتماد به تولید خصوصاً در بخش خصوصی است و از طرفی نیز نتوانسته اعتماد این بخش را نیز به خود جلب کند. در حقیقت می‌بینیم که در بسته جدید دولت توجه مستقیم به تولید دیده نشده و تمرکز بیشتر به سمت تقاضا بوده است، در صورتی که عرضه و تقاضا مورد غفلت قرار گرفته، بنابراین چنان‌چه به چنین مواردی توجه نشود نه تنها بسته جدید نخواهد توانست رکود را از بین ببرد بلکه باعث افزایش تورم نیز خواهد شد. جلیل خدابرست شیرازی؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد نیز گفت: متأسفانه یکی از مشکلات کنونی عدم اطمینان بین مردم و دولت است. مثلاً این که دولت وام به خودروسازان داده است مورد رضایت مردم نیست. همه می‌گویند دولت دارد با مردم لجبازی می‌کند. دولت نمی‌خواهد بپذیرد که بخش خصوصی را به طور کامل از حمایت خود خارج کرده است، پس چهل‌وپنجاه درصد را در ترمیم کند، می‌تواند که تحریک تقاضا اگرچه شاید کمی به خروج رکود کمک کند اما باز هم باعث افزایش قیمت‌ها و ایجاد تورم منجر خواهد شد.

همچنین نارسایی آمین‌رشتی؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اظهار کرد: دولت خودش هم خوب می‌داند که تمامی مشکلات ما مربوط به تحریم نیست و ساختارهای ما اشکال اساسی دارد، یکی از مهم‌ترین اشتباهات دولت عدم اعتماد به تولید خصوصاً در بخش خصوصی است و از طرفی نیز نتوانسته اعتماد این بخش را نیز به خود جلب کند. در حقیقت می‌بینیم که در بسته جدید دولت توجه مستقیم به تولید دیده نشده و تمرکز بیشتر به سمت تقاضا بوده است، در صورتی که عرضه و تقاضا مورد غفلت قرار گرفته، بنابراین چنان‌چه به چنین مواردی توجه نشود نه تنها بسته جدید نخواهد توانست رکود را از بین ببرد بلکه باعث افزایش تورم نیز خواهد شد. جلیل خدابرست شیرازی؛ اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اظهار کرد: دولت خودش هم خوب می‌داند که تمامی مشکلات ما مربوط به تحریم نیست و ساختارهای ما اشکال اساسی دارد، یکی از مهم‌ترین اشتباهات دولت عدم اعتماد به تولید خصوصاً در بخش خصوصی است و از طرفی نیز نتوانسته اعتماد این بخش را نیز به خود جلب کند. در حقیقت می‌بینیم که در بسته جدید دولت توجه مستقیم به تولید دیده نشده و تمرکز بیشتر به سمت تقاضا بوده است، در صورتی که عرضه و تقاضا مورد غفلت قرار گرفته، بنابراین چنان‌چه به چنین مواردی توجه نشود نه تنها بسته جدید نخواهد توانست رکود را از بین ببرد بلکه باعث افزایش تورم نیز خواهد شد.

برگ زیتون، نقاله خشک زیتون و صابون زیتون تجاری‌سازی وارد بازار شده و برخی در مرحله گرفتن مجوز از وزارت بهداشت است که این اقدامات باعث شده ما نسبت به صنعت زیتون موقعیت خوبی از نظر تولید و کسب و کار به دست آوریم. وی بیان داشت: مصرف سالانه روغن زیتون در کشور حدود ۱۲ هزار تن است که حدود ۴ هزار تن است که حدود ۴۰ درصد از آن از طریق تولیدات داخلی و بقیه از طریق واردات

یک کارشناس اقتصاد:

غیرمستقیم به بخش ساختمان وابسته هستند ورشکست خواهند شد و احتمال احیای مجدد آنها تا چند سال آینده وجود نخواهد داشت. این کارشناس اقتصاد مسکن ادامه داد: اگر دولت برنامه‌های خروج از رکود را پیدا نکند و در ماه‌های آینده به داد صناعی که مستقیم و غیرمستقیم به بخش مسکن وابسته هستند نرسد، این صنعت به ۴۰ سال قبل برمی‌گردد.

وی افزود: البته ممکن است در بخش مسکن طی ماه‌های آینده با خودزایی اقداماتی انجام شود و با رونق معاملات، رونق به این بخش برگردد اما ریسک آن بسیار بالا و خطرناک است.

ستاریان با بیان این که احیای رونق در بدنه ساختمان ابتدا از طریق

همراه اول، ایرانسل و رایتل واگذار شده است. اما طی سال‌های اخیر تقریباً رویه معمول به این شکل بوده که همواره حدود نیمی از سیم‌کارت‌های واگذار شده حالت غیرفعال داشته و مورد استفاده قرار نمی‌گرفته است. بر همین اساس از می‌یسان ۱۳۵ میلیون خط واگذار شده در نهایت تنها ۷۰ میلیون و ۸۱۲ هزار شماره فعال در کشور وجود دارد.

نکته دیگر آنکه در مجموع در میان سیم‌کارت‌های فعال و سیم‌کارت‌های واگذار شده

بخش عمده‌ای از سیم‌کارت‌ها اعتباری هستند به گونه‌ای که طبق آمار می‌توان گفت از میان

تکته دیگر آنکه در مجموع در میان سیم‌کارت‌های فعال و سیم‌کارت‌های واگذار شده

رئیس سازمان بسیج مهندسين کشاورزی و منابع طبيعي، ادامه داد: البته این تفکر در هیچ جای دنیا پذیرفته نیست و کشورهای کمبود آب کشاورزی، فرسایش خاک، شرایط اقلیمی، عدم مدیریت حاکم باعث شده تا عده‌ای بر این باور باشند که کشاورزی با تولید ندارد و مسئله تولید در داخل مسئله بیهوده‌ای است و در نهایت مجبوریم به واردات و بیابوریم و باید نیز خود را از کشورهای دیگر تأمین کنیم.

اقتصادی

اقتصاددانان و کارشناسان:

بسته اقتصادی موجب افزایش تورم و تعمیق رکود خواهد شد

باید یکسان باشد؟ که جواب بدون شک خیر است. اگر دولت جهت‌گیری خود را در این سه بخش مشخص نکند شاهد اتلاف منابع خواهیم بود. **بسته خروج از رکود قبلی شکست خورد**
در همین حال مجیدرضا حبرری، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین درباره بسته سیاستی اقتصادی دولت توضیح داد: بیش از ۱۵ ماه از رونمایی بسته خروج غیرتورمی از رکود می‌گذرد؛ بسته‌ای که تا پایان سال ۱۳۹۴ طراحی شده بود. بسته قبلی به جهت‌ی خود خراج کرده است، پس حمایت خود را در ترمیم کند، اساس تحریک تقاضای خارجی تدوین شده بود و بیشتر مبتنی بر صادرات بود اما به دلیل اینکه شرایط داخلی اقتصاد و همچنین اقتصاد جهانی در آن دیده نشده بود آن بسته شکست خورد و اجرا نشد.

وی افزود: اکنون همان تیم قبلی که بسته قبلی را طراحی کرده بودند و در آن قطع اعتقاد داشتند که باید تحریک تقاضای خارجی انجام شود در حال حاضر به نتیجه عکس آن رسید‌اند و معتقدند باید بازار داخلی تحریک شود. به اعتقاد من بسته جدید حرکت بر لبه تیغ است؛ به این معنی که در آن امکان رفتن به سوی رکود عمیق‌تر و از سوی دیگر تورم لجام‌گسیخته وجود دارد.

رئیس سابق کمیسیون مدیریت واردات اتاق بازرگانی ایران درباره ضرورت‌های توجه به مکانیزم‌های

تأمین می‌شود. مجری طرح زیتون تصریح کرد: سیاست ما در تولید اقتصادی بودن است، بنابراین باغداران براساس صرفه اقتصادی زیتون برداشتی را به روغن زیتون یا کنسرو زیتون تبدیل می‌کنند و وزارتخانه محدودیتی در این زمینه ایجاد نمی‌کند.

وی در مورد صادرات زیتون اظهار داشت: به‌تازگی یک شرکت تولیدکننده کنسرو زیتون بخشی از محصولش را به افغانستان صادر می‌کند و مقدار صادرات این محصول از کشور بسیار ناچیز و محدود هزار تن است. رضانی ملک رودی با اشاره به اینکه مصرف روغن زیتون نقش بسزایی در سلامت بدن دارد گفت: سیاست وزارت جهاد واردات روغن فرابرکر و کیفی است، به همین دلیل معاون باغبانی تعرفه ۳۲ درصدی را برای واردات روغن زیتون پیشنهاد کرده که با تعرفه ۲۶ درصدی آن

واردات و بعد از طریق کانال‌های دیگر انجام می‌شود، گفت: در این صورت باید یک دوره چهار پنج ساله را برای رسیدن به شرایط مطلوب طی کنیم، یعنی سال آینده با یک سری ماشین‌آلات فرسوده، کارگران اخراج شده و کارخانجات ورشکست شده مواجه می‌شویم؛ حال آن که احیا کردن این کارخانجات در حال حاضر بسیار ساده‌تر از زنده کردن آنها در سال‌های آینده است.

به گفته وی بخش مسکن می‌تواند توسط اقتصاد کلان از رکود بیرون بیاید با اقتصاد کلان می‌تواند از کانال مسکن از رکود خارج شود. هر دو این راهکارها مستلزم برنامه‌های پشتیبانی و اراده خروج از رکود دولت است، لذا این انتظار ناچایی است که مسکن خود به خود از رکود بیرون بیاید.

۱۳۵ میلیون سیم‌کارت واگذار شده ۸۶/۳۹ درصد آنها اعتباری هستند. در میان سیم‌کارت‌های فعال کشور نیز بالغ بر ۵۶ میلیون سیم‌کارت اعتباری وجود دارد که مجموع می‌توان گفت از میان سیم‌کارت‌های فعال کشور ۷۹/۱۰ درصد از آنها اعتباری هستند. بخش عمده‌ای از سیم‌کارت‌ها اعتباری هستند به گونه‌ای که از اوایل دهه ۷۰ واگذاری

مصرف کنند. وی با اشاره به فاصله عملکرد تولیدی بین کشاورزان خیره و متوسط ملی عنوان کرد: آمارها نشان می‌دهد، اختلاف میانگین تولید بین کشاورزان نمونه و متوسط ملی بالاست بطور مثال؛ محصولات کتیم که علم و تجربه کشاورزان نمونه وارد عرصه تولید شد، محصول باغبانی مثل پسته تا ۱۸ برابر بیشتر از نمونه است. جهانسوز بیان داشت: این

نشان می‌دهد که علیرغم وجود تمام مشکلات موجود در بخش کشاورزی، برخی‌ها هنوز تولید ما

صفحه ۴
دوشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۴
۵ محرم ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۱۸۶

جزئیات تسهیلات خرید خودرو و کالا اعلام شد

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه دولت سیاست ضد تورمی بلندمدت خود را زیر پا نمی‌گذارد و برنامه جدید برای دوره کوتاه مدت ۶ ماهه است، به ذکر جزئیات تسهیلات خرید خودرو و کالا پرداخت.

پیمان قربانی با حضور در یک برنامه تلویزیونی با بیان اینکه همه‌اکنون حوزه تولید با انباشت کالا در انبار مواجه است، اظهار داشت: با تسهیل مدیریت شده نقدینگی و تحریک تقاضای می‌توان به رشد اقتصادی دست یافت.وی افزود: سیاست جدید اقتصادی دولت در حوزه تعامل بانک‌ها با مردم، خرید دین، خرید خودرو، ارائه کارت اعتباری، صرفه‌جویی انرژی و تأمین بافت‌های فرسوده است.

به گزارش فارس، معاون اقتصادی بانک مرکزی درباره برنامه دولت و بانک مرکزی برای تسهیلات خرید خودرو گفت: شرکت‌های خودروساز داخلی ۸۰ درصد قیمت خودرو را (۲۵ تا ۱۵ میلیون تومان) در قالب دوره ۷ ساله به مشتری می‌فروشند و اسناد آن را به بانک تحویل می‌دهند. بانک هم این اسناد را به بانک مرکزی ارائه داده و بانک مرکزی هم معادل نرخ تنزیل آن اعتبار به بانک تزریق می‌کند. بانک هم آن اعتبار را به خودروساز تسهیلات می‌دهد.

قربانی درباره کارت اعتباری گفت: این کارت‌ها تا سقف ۱۰ میلیون تومان برای خرید کالاهای با دوام ساخت داخل بر اساس شرایط متقاضیان به آن‌ها واگذار می‌شود. معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: رفغ تنگنای مالی و کاهش نرخ سود رویکرد بانک مرکزی است و ابضايات در کاهش سپرده قانونی بانک‌ها برای بانک مرکزی اولويت دارد.قربانی گفت: بانک مرکزی در سیاست اقتصادی کشور نمی‌خواهد پول را در جامعه پخش کند بلکه بانک‌ها پول را برای هدف‌های ویژه‌ای پرداخت می‌کنند.معاون اقتصادی بانک مرکزی افزود: دولت به هیچ عنوان سیاست ضد تورمی بلندمدت خود را زیر پا نمی‌گذارد و برنامه جدید برای دوره کوتاه شش ماهه انجام می‌شود.معاون اقتصادی بانک مرکزی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را آفت سیاست‌های مالی و اعتباری بانک مرکزی خواند و گفت: این موسسات یک روزه به وجود نیا آمده‌اند که یک روزه از بین بروند اما بانک مرکزی با همکاری نیروی انتظامی با این موسسات برخورد می‌کند.

عبدالناصر همتی، مدیرعامل بانک ملی نیز در این برنامه افزود: دولت نرخ نرخ تسهیلات و سپرده‌های بانکی را کاهش دهد و مردم را برای سپرده و بهبود تولید تشویق کند. همتی با بیان اینکه به ازای هر یک درصد کاهش سپرده قانونی ۵ هزار میلیارد تومان به نقدینگی اضافه می‌شود، تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است که در کل شبکه بانکی به طور متوسط یک تا ۱/۵ درصد نرخ سپرده قانونی کاهش یابد. همتی در پاسخ به اینکه این سیاست انبساطی دولت موجب تورم می‌شود یا خیر؟ افزود: وقتی ظرفیت اضافی کالا وجود دارد سیاست انبساطی موجب تورم نمی‌شود، تزریق نقدینگی جدید مستقیماً به تولید تزریق می‌شود تا تقاضا افزایش یابد و اقتصاد دوباره وارد رکود شود.

اجرای سیاست‌های اعتباری جدید از ۱۵ آبان
مدیرعامل بانک ملی در خصوص زمان اجرای این سیاست در شبکه بانکی، گفت: طبق هماهنگی‌های انجام شده میان سیاست‌های اعتباری جدید که شامل تسهیلات خرید کالا و خودرو می‌شود- از ۱۵ آبان در شبکه بانکی عملیاتی خواهد شد.

اجرای سیاست ضد رکود هم‌زمان با سیاست ضدتورم امکان‌پذیر نیست

محمدرضا پورابراهیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز در این برنامه افزود: کاهش سپرده قانونی بانک‌ها به بهبود وضع اقتصادی کشور و اثر مثبت دارد.وی در عین حال گفت: اینکه دولت می‌خواهد سیاست انقباضی و ضدتورم و انبساطی و تورم‌زا هم‌زمان اجرا کند، امکان‌پذیر نیست.

این نماینده مجلس افزود: دولت باید اولویت‌های خود را در این زمینه مشخص کند. پورابراهیمی گفت: ممکن است منابع آزاد شده از مسیر اصلی منحرف و رویکرد کنونی در عمل دچار مشکل جدی شود.

جمعی از اعضای صنف الکتریک تهران: برنامه‌های اقتصادی دولت با واقعیت‌های موجود فاصله زیادی دارد

جمعی از اعضای صنف الکتریک تهران اعلام کردند برنامه‌های اقتصادی دولت با واقعیت‌های موجود فاصله زیادی دارد.
این اعضا با ارسال نامه‌ای به سرویس اقتصادی روزنامه کیهان با اشاره به رکود شدید اقتصادی در کشور نوشتند: اینکه در سال دوم از تصدی دولت تدبیر و امید صبری می‌شود آمار و اطلاعات واقعی از کف بازار نشان می‌دهد که طیف وسیعی از نیروهای بازار در رکود مضاعف به‌سر می‌برند. در ادامه این نامه با بیان اینکه عدم رعایت برخی ضرورت‌ها باعث پیدایش رکود فعلی شده آمده است:
رنامه و انتخاب راهکارها، اکثر آماربینی بر آمارهای واقعی نبوده و گاه (میزان اطلاع) مسئولین از واقعیت‌های موجود فاصله زیادی با اخبار واقعی دارد. از سوی دیگر علیرغم فشارهای دهان پرکن، مسئولین دولت به اطلاعات میدانی اتکالی ندارند و تأثیر برنامه‌ها بر لایه‌های زیرین اقتصاد یعنی صنوف فعال و حاضر در بازار نادیده گرفته شده است.به عبارت دیگر در اکثر آمارها و سنجشهای اداری با آنچه که واقعا در جریان است مغایرت‌هایی وجود دارد مثل اعلام قیمت از بخش تولید یک کالا که با نرخ جاری و انجام معاملات در سطح بازار همخوانی ندارد.همچنین فقدان گزارش‌های صحیح سبب عدم هماهنگی مسئولین و بعضا مصوبات معکوس می‌شود. در ادامه نامه برخی از اعضای صنف الکتریک تهران آمده است:
دومین ضعف مشترک در برنامه‌ها، عدم نظارت مستمر بر اجرای قوانین و مراحل بعدی هر مصوبه است زیرا مراحل پسا تصویب و اجرا به مراتب اهمیت بیشتری در پیشبرد قاطع و دقیق قانون و برنامه‌ها داشته و عملیاتی شدن آنها را تضمین می‌کند.

یک اقتصاددان:

دولت از بودجه عمرانی کم کرده و به جاری افزوده است

یک اقتصاددان، گفت: دولت از بودجه عمرانی کم کرده و به بودجه جاری اضافه کرده است.

عباسعلی ایوب‌نوری، در گفت‌وگو با نسیم اظهار کرد: اگر بخواهیم بودجه جاری و عمرانی را به طور نسبی مورد بررسی قرار دهیم می‌توان گفت که دولت با کاهش دادن بودجه عمرانی این مبلغ را به بودجه جاری اضافه کرده است و با توجه به شرایط رکودی که گریبان‌گیر دولت شده سعی می‌کند فعالیت‌های اشتغال‌زایی را افزایش دهد تا از این مخصصه اجتناب پیدا کند. وی اضافه کرد: براساس همین روال دولت از بودجه‌های عمرانی کاسته شده و به بودجه‌های جاری خود افزوده است تا بتواند تسهیل تورم تولید ما

ولی اگر این مبلغ به طور کل از سیستم بودجه‌ریزی کاهش داده شده باشد، این موضوع باعث تشدید رکود خواهد شد. ایوب‌نوری افزود: آن‌جا که دولت هنوز سیاست‌های خود را به طور کامل مشخص نکرده است باید در بودجه عمرانی نیز کاهش افزایش تورم خواهد شد چون بودجه عمرانی وابسته به نفت است. ایوب‌نوری افزود: کاهش دادن بودجه عمرانی به معنای بستن انقباضی بودجه است و دولت احساس کرده که وضعیت رکودی حال حاضر زیاد نگران‌کننده نیست و به همین دلیل اقدام به کاهش بودجه عمرانی کرده و اگر دولت واقعا همچنین تصوری داشته باشد، این تفکر نیز تغییری در شرایط کنونی ایجاد نمی‌کند.

ایین اقتصاددان توضیح داد: لازم به ذکر است بعد از اجرای برجام کشورهای خارجی تمایلی برای سرمایه‌گذاری در بخش عمران ندارند و سرمایه‌گذاران خارجی در بخش‌های سرمایه‌گذاری می‌کنند که هر چه زودتر اصل و فرع پول خود را بردارند چون در اقتصاد ایران احساس امنیت نمی‌کنند و این موضوع می‌تواند باز هم شرایط رکودی را تشدید کند.

قیمت سکه و ارز (به تومان)	
نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۹۶۸۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۶۵۰۰۰
تیم سکه	۴۷۳۰۰۰
ربع سکه	۲۵۰۰۰۰
گرمی	۱۷۰۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۱۵۰
نوع ارز	
دلار	۳۴۵۸
یورو	۳۹۵۰
یوند	۵۳۳۰
درهم	۹۴۸